
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek: 

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)
1

1. Odborný kontext Orientace v pojednávané problematice, odborné zázemí a širší přehled o disciplíně, 

znalost a uplatnění odborné terminologie, reprezentativnost a aktuálnost použité 

odborné literatury, variabilita odborných zdrojů a schopnost jejich syntézy 

2. Výzkum Stanovení a splnění cílů, formulace hypotéz, vhodnost a relevance metod a 

zvolených postupů, jasnost formulace a interpretace závěrů práce 

3. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, návaznost a 

provázanost textu, konzistentnost úpravy práce, odpovídající rozsah práce, 

poznámkový aparát, adekvátnost a provedení příloh, odpovídající úroveň citační 

praxe  4. Jazyková úroveň Celková úroveň jazykového projevu, přesnost, rozmanitost a čtivost formulací,

absence gramatických, lexikálních a pravopisných nedostatků, úroveň odborného 

stylu 

5. Věcná správnost a 

přesvědčivost 

Hloubka a kvalita provedených analýz, faktická, věcná a obsahová správnost,  

podloženost, aktuálnost přístupů, schopnost argumentace a kritického myšlení, 

schopnost náležitě formulovat a interpretovat zjištění 

6. Originalita Přínos práce, samostatnost zpracování, původnost myšlenek, kreativita a zaujetí 

danou problematikou, možnosti dalšího rozvíjení, celková náročnost a pracnost, 

potenciál práce (navázání na výzkum či aplikace jeho výstupů v praxi) 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1        

  

vedoucího práce oponenta

 Bodové hodnocení na škále 0-5 (5 bodů maximum).



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto  
2

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě.

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	Text1: Bc. Veronika Šišková
	Text2: The use of authentic materials in English language lessons in Czech lower secondary school
	Text3: PhDr. Bohuslav Dvořák, Ph.D.
	Text4: 2023
	Text5: 124 včetně příloh; 98 bez příloh
	Text6: Mgr. Martin Mikuláš, PhD.
	dd1: [4]
	dd2: [3]
	dd3: [4]
	dd4: [4]
	dd5: [4]
	dd6: [4]
	Text7: Práce diplomantky se zabývá potenciálem využití autentických materiálů ve výuce angličtiny, zejména zkoumá vliv míry autenticity na zájem a motivaci žáků a jejich ochotu kooperovat při výuce. Autenticitou diplomantka rozumí především cizojazyčné materiály nezahrnuté v učebnici, které byly převzaty z původních zdrojů a jejichž účel primárně nebyl vzdělávací. Autorka práce vytvořila pro tento účel plán 5 vyučovacích hodin založených na autentických materiálech, jejichž efektivitu ověřovala na vzorku 64 žáků jedná základní školy v Praze (vzorek pokrýval žáky jedné osmé a dvou devátých tříd; věk 13 - 14 let; referenční úroveň 13 až 15 let) a které sama pilotovala. Detailní plány hodin a jejich popis nabízí diplomantka v empirické části práce. Na základě studia primární literatury byly stanoveny čtyři hypotézy (str. 57). Zvláštní důraz autorka klade na zkoumání vlivu náročnosti (difficulty level) a explicitnosti/implicitnosti aktivit. Následně každou odučenou vyučovací jednotku analyzuje z hlediska svého a konfrontuje svůj pohled s reflexí učitele, který v dané třídě anglický jazyk vyučuje.   

	Text8: Oponent práce navrhuje, aby diplomantka během obhajoby zodpověděla následující otázky:
1) Využila diplomantka pro ověření úrovně osvojení cílového jazyka (tzv. proficiency level) nějaký ověřený (popř. standardizovaný) test? Pokud ne, jaký by to mohlo mít vliv na validitu výsledků výzkumu? 
2) Pozorování autorky práce, a tedy i její závěry, mají primárně subjektivní charakter (autorka designovala výuku, pilotovala ji a reflektovala; výzkum je primárně tzv. akční povahy) a jsou objektivizovány prostřednictvím reflexe vyučujícího dané třídy a dotazníkového šetření mezi studenty. Jaké další (míněno objektivní) prostředky by mohla diplomantka využít (např. v dalším výzkumu), aby závěry své práce objektivněji prokázala?
3) Existují případy, situace, ... ve výuce angličtiny na základní škole, ve kterých může být autenticita výukových materiálů nevhodná? 
4) Co diplomantka rozumí explicitností a implicitností aktivit? Korelují tyto dichotomické termíny s explicitností/implicitností učení a vyučování?
	Text9: 7. 9. 2023
	Group1: Choice1
	Group2: Choice3
	Text10: Samostatnou část výzkumu tvoří dotazníkové šetření mezi cílovou skupinou studentů zaměřené na jejich vlastní zkušenosti s používáním autentických materiálů v hodinách anglického jazyka. 
Diplomantka využila pro řešení práce metody pedagogické reflexe a dotazníkového šetření. Z metodologického hlediska lze diplomantce vytknout převažující subjektivní pohled (primárně akční výzkum) a dále nepřesné užívání některých didaktických pojmů (explicit/implicit learning pro explicit/implicit teaching, str. 96; nejedná se o ekvivalenty).  Čtenářský dojem z práce poněkud kazí její formulační a stylistická úroveň. Objevují se i chyby jazykové, konkrétně pro představu jmenujme alespoň následující: absence členů ("me on piloting of the lesson" v sekci Acknowledgments; "... effect. Teacher is ...").   


